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 گفتار پیش

 

دهند مرتبط با سازمان بوده و بخشی از زندگی مردم کارها و اموری که  مردم انجام می امروزه همه 

داده  هاسازمانرا   )خادم،  تشکیل  توسعه  (.۱۳99اند  و  رشد  در  انسانی  به    هاسازمانی  نیروی  که 

د، نقشی سازنده و کلیدی دارند. و استفاده صحیح از این  شومیپیشرفت جامعه و کشور نیز منتهی  

که کارایی و میزان اثربخشی    (، چرا۱۴۰۰توانایی امروزه بیش از هر زمانی مورد توجه است )بیات،  

جهان از   (. در سراسر۱۳9۴هر سازمانی در گرو کارایی و توانمندی نیروی انسانی آن است )کرمی، 

د، شو مینهاد که واسطه بین مردم و قوای حاکم هستند، به طرق مختلف استفاده  ی مردمهاسازمان

  (.۱۴۰۰)بیات،  است. ۱جمعیت هلال احمر هاگروهکه یکی از این 

د. این اعداد شومیمورد حوادث مواجه    ۲8۰،۰۰۰در عربستان سعودی هر امدادگر در سال با بیش از  

ترسناک شامل شرایط تهدیدکننده زندگی، مانند سکته مغزی، سندرم کرونری، تولدهای ناگهانی  

ای و بیش  تصادف جاده  ۳۰۱79و صدمات ناشی از تصادفات رانندگی است. در واقع، سالانه بیش از  

 (.  ۲۰۲۲، ۲)السعید و الکرانی  دهدمیمرگ رخ  ۴۶۰۰از 

( نشان داد که اعضای جمعیت هلال احمر  نسبت به افراد غیر عضو  ساکن  ۱۳9۵پژوهش اندیشمند )

داشتند. یکی از نیازهای ضروری برای افراد در هر    ۳شهر کرمان مشکلات بیشتری در سلامت روان 

های توانمندساز درونی یا منابع درونی زمانی، داشتن سلامت روان است. افرادی که دارای ویژگی

قدرت هستند، این توانایی را دارند که در شرایط و پیشامدهای منفی و پرچالش، سلامت روان خود 

 (.  ۱۳99همکاران،   شریفی ورا حفظ کرده و رشد کنند )مام

بین افراد عضو و غیر عضو جمعیت هلال احمر مورد    در کتاب حاضریکی دیگر از متغیرهایی که  

   است. ۴دهد، امید به زندگیمقایسه قرار می 
 

1 red crescent 
2 Alsaeed & Alkarani 
3 Mental Health 
4 Life expectancy 
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ی مختلف جسمی و روانی و افزایش کیفیت هابیماری(، داشتن امید را در بهبودی  ۲۰۰۲)    ۱اسنایدر 

داری و توجه به  داند. یکی از اجزای مهم امید معنیزندگی و تحمل پریشانی بسیار مهم و حیاتی می

 (. ۱۳99گردد )محمودزاده،  یک رویداد یا رفتار مطلوب می  باشد که سبب تسهیل در امکانهدف می

آینده به  رسیدن  توانایی  باور  روحی،  سلامت  از  نمادی  و امید،  پویا  شفادهنده،  عاملی  و  بهتر  ای 

(. امید به  ۱۳9۶انگیزاند )دشت بزرگی و همایی،  قدرتمند است که افراد را در انتخاب مسیر برمی

 کننده این است دهد و بیانزندگی شاخصی است که متوسط طول عمر در یک جامعه را نشان می

 ند داشته باشند )کاظمی، حجازی، رسول توان میکه هر یک از افراد جامعه چند سال توقع زندگی  

 (. ۱۳98زاده، محمدی و مرادی، 

نیز متغیر دیگری است که بین افراد عضو و غیرعضو جمعیت هلال احمر مورد بررسی    ۲شادکامی 

ای مطبوع و دلپذیر است شادکامی، انرژی، شور و  نشاط ، حرکت و پویایی و مولفه   گیرد.قرار می

ها محافظت استرس و چالشد انسان را در برابر  توانمیکه مبتنی بر نوع نگرش و ادراک افراد بوده و  

 باشد. صورت زیر می شیوه سازماندهی کتاب حاضر به(. ۱۳98نماید )نصیری، 
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